



Le spécialiste européen de la logistique du froid

Chiffre d'affaires consolidé du 1^{er} trimestre 2017

La reprise de la consommation alimentaire en France et en Espagne se précise en ce début d'année 2017 et favorise la progression du chiffre d'affaires du groupe à + 6,1%.

Hors ventes réalisées pour compte de tiers (clients de la Restauration Hors Domicile localisés en France, en Espagne et en Belgique), il progresse de 6,8%.

Répartition du chiffre d'affaires

(En millions d'euros)

<i>Premier Trimestre</i>	<i>2016</i>	<i>2017</i>	<i>Variation %</i>	<i>A périmètre constant %</i>
Activités du groupe	575,3	614,3	6,8%	6,6%
Ventes réalisées pour compte de tiers	82,5	83,7	1,5%	1,5%
TOTAL	657,8	698,0	6,1%	5,9%

Répartition du chiffre d'affaires par activité

(En millions d'euros)

<i>Premier Trimestre</i>	<i>2016</i>	<i>2017</i>	<i>Variation %</i>	<i>A périmètre constant %</i>
Transport France	287,4	303,9	5,8%	5,8%
Logistique France	120,8	125,3	3,8%	3,8%
Activités Internationales	142,5	157,8	10,7%	9,9%
Sous-total Transport et Logistique	550,7	587,0	6,6%	6,4%
Maritime	20,0	22,0	9,7%	9,7%
Autres	87,0	89,0	2,3%	2,3%
TOTAL	657,8	698,0	6,1%	5,9%

La variation de périmètre concerne l'acquisition, fin avril 2016, aux Pays-Bas, de la société Vers-Express et représente un chiffre d'affaires de 1,2 M€ sur la période.

Transport France

Le Transport France bénéficie de la reprise de la consommation alimentaire avec des volumes de marchandises transportées en progression de 1.9%. L'évolution du chiffre d'affaires, portée par un mois de mars particulièrement dynamique, atteint 5,8% sur le trimestre (dont 2% hors surtaxe énergie).

Logistique France

L'activité logistique est marquée par une forte croissance d'activité pour le compte des industriels de l'agroalimentaire, qui bénéficient notamment de deux nouveaux sites : un entrepôt spécialisé en TSA (Tempéré Sec Alimentaire) à Orléans Nord et un entrepôt pour la massification des produits frais à Darvault, dans le Sud de l'Île-de-France.

Activités Internationales

La péninsule Ibérique aborde l'année 2017 avec sérénité. Le développement commercial et la densification de son réseau de groupage contribuent à la progression de 6,3% du chiffre d'affaires.

La Belgique se distingue également avec un chiffre d'affaires en hausse de 16,6%, conséquence des nouveaux contrats signés fin 2016 en logistique et des synergies mises en place avec les Pays-Bas.

Les autres implantations du groupe en Europe sont toutes en croissance d'activité, grâce notamment à l'effet en année pleine des contrats majeurs remportés en 2016.

Maritime

Le premier trimestre se présente bien pour le Maritime, notamment en comparaison d'un début d'année 2016 qui avait été marqué par des blocages pénalisants pour l'activité. Soutenu par une activité Fret bien orientée (volumes en hausse de 20 %), le chiffre d'affaires affiche une forte hausse à + 9,7%.